

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง ช่าง

ปร.6

สรุปประมาณราคา โครงการขยายท่อเมนระบบประปาบริเวณริมถนนสายโคกข่อย

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ขยายท่อเมนระบบประปา ท่อ PVC.ขนาด 4" ชั้น 8.5 ยาว 800 ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว, ป้ายมาตรฐาน)	224,068.00	295,946.50	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด		295,900.00	

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เฉลี่ย ม. ละ (บาท)

369.88

(นายค่านวน เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง ช่าง

สรุปประมาณราคา โครงการขยายท่อเมนระบบประปาบริเวณริมถนนสายโคกข่อย

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่ .../ จำนวน แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 งานก่อสร้างฯ	224,068.00	1.3074	292,946.50	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	2.1 ป้ายโครงการ (ชั่วคราว ,มาตรฐาน)	3,000.00		3,000.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			295,946.50	
	คิดเป็นเงินประมาณ			295,900.00	
ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้องาน 800.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 369.88 บาท/ม.

(นายค่านวม เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวิศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขยายท่อเมนระบบประปาบริเวณริมถนนสายโคกข่อย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ปากนคร อ.เมือง จ.นครศรีธรรมราช  
 ฝ่าย/กอง/ส่วน กองช่าง อบ.ปากนคร  
 ประมาณการโดย นายปานเพชร ทองปาน

ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ  
 วันที่...14...เดือน...พฤศจิกายน...พ.ศ...2561...  
 แบบเลขที่.../.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขยายท่อเมนระบบประปา								
	- ท่อ PVC Ø 4" ชั้น 8.5 (ปลายบาน)	205.00	ท่อน	579.00	118,695.00	-	-	118,695.00	
	- ค่าแรงขุดหรือวางท่อ PVC.	800.00	เมตร	-	-	120.00	96,000.00	96,000.00	
	- ซึงง 90 PVC. 4"	4.00	ตัว	193.00	772.00	55.00	220.00	992.00	
	- ซึงงตรง PVC. 4"	1.00	ตัว	84.00	280.00	25.00	25.00	305.00	
	- ฝาครอบปิดปลาย PVC. 4"	1.00	ตัว	139.00	139.00	40.00	40.00	179.00	
	- บอลวาล์ว PVC. 4"	1.00	ตัว	1,198.00	1,198.00	350.00	350.00	1,548.00	
	- สวมทาง PVC. ลด 4"x1"	10.00	ตัว	340.00	3,400.00	100.00	1,000.00	4,400.00	
	- ท่อ PVC. 1" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	63.00	126.00	18.00	36.00	162.00	
	- ฝาครอบปิดปลาย PVC. 1"	7.00	ตัว	5.00	35.00	-	-	35.00	
	- น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	12.00	กระป๋อง	121.00	1,452.00	-	-	1,452.00	
	- งานประสานท่อกับมาตรวัดน้ำดื่ม	3.00	ชุด	-	-	100.00	300.00	300.00	
	<b>รวมยอดทั้งหมดยกไป ป.ร.5</b>							<b>224,068.00</b>	

หมายเหตุ

- ราคาค่าแรงงานอ้างอิงมาจาก บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558
- กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาค่าวัสดุอ้างอิงมาจากพิกัดบัญชีจังหวัดนครศรีธรรมราชประจำเดือน ตุลาคม 2561